
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 25.augustā                                                                            Nr.17., 3.§ 

 

Par saistošo noteikumu Nr.27/2022 „Grozījumi Balvu novada domes 2021.gada 

23.septembra saistošajos noteikumos Nr.8/2021 “Par pabalstiem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Balvu novadā”” pieņemšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka, ka 

Dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus par citiem likumos un Ministru kabineta noteikumos 

paredzētajiem jautājumiem un 43.panta trešo daļu, kas nosaka, ka dome var pieņemt saistošos 

noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi; 

Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857 „Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā 

arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22.punktu, kas nosaka, ka  pašvaldības saistošajos 

noteikumos ir tiesīgas noteikt papildu atvieglojumus bērnam, kā arī pilngadību sasniegušajam 

bērnam; Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354 „Audžuģimenes noteikumi” 

78.punktu, kas nosaka, ka pabalstu bērna uzturam un pabalstu apģērba un mīkstā inventāra 

iegādei audžuģimenei izmaksā no tās pašvaldības budžeta līdzekļiem, kura noslēgusi līgumu ar 

audžuģimeni; likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.2panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka pašvaldība domes saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā maksā mājokļa pabalstu 

bez vecāku gādības palikušam bērnam no dienas, kad bērns sasniedzis pilngadību, līdz 24 gadu 

vecuma sasniegšanai. Mājokļa pabalstu bez vecāku gādības palikušam bērnam pašvaldība maksā, 

pamatojoties uz bērna iesniegumu un piekto daļu, kas nosaka, ka pašvaldības domes saistošajos 

noteikumos paredz kārtību, kādā izmaksājams mājokļa pabalsts bez vecāku gādības palikušam 

bērnam. Šā pabalsta apmēru pašvaldība nosaka, ievērojot Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likumā noteiktos mājokļa pabalsta aprēķināšanas noteikumus. Piešķirot mājokļa 

pabalstu bez vecāku gādības palikušam bērnam, pašvaldība nevērtē šā bērna ienākumus un 

materiālo stāvokli un 2022.gada 18.augusta Sociālās un veselības aprūpes jautājumu komitejas 

atzinumu,  Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt saistošo noteikumu Nr.27/2022 “Grozījumi Balvu novada domes 2021.gada 

23.septembra saistošajos noteikumos Nr.8/2021 “Par pabalstiem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Balvu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.27/2022 “Grozījumi Balvu novada domes 

2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.8/2021 “Par pabalstiem bāreņiem un 

bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Balvu novadā”” 

paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai (VARAM). 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no VARAM publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”, mājas lapā www.balvi.lv, ja VARAM atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no VARAM 

mēneša laikā nav saņēmusi. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

Pielikumā:  

1. Balvu novada domes 2022.gada 25.augusta saistošie noteikumi Nr.27/2022 “Grozījumi Balvu 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.8/2021 “Par pabalstiem 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Balvu novadā”” uz 

1 lpp. 

2. Balvu novada domes 2022.gada 25.augusta saistošo noteikumu Nr.27/2022 “Grozījumi Balvu 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.8/2021 “Par pabalstiem 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Balvu novadā”” 

paskaidrojuma raksts uz 2 lpp. 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 

http://www.balvi.lv/

